LEI COMPLEMENTAR N.º 618
DE 07 DE JANEIRO DE 2008.

DISPÕE SOBRE A COLOCAÇÃO DE PISO TÁTIL DE ALERTA NAS ENTRADAS DAS GARAGENS SUBTERRÂNEAS, NO MUNICÍPIO DE SANTOS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de dezembro de 2007 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 618
Art. 1° - Fica obrigatória a colocação de piso tátil de alerta nas entradas das garagens subterrâneas no município de Santos, de modo a evitar acidentes com portadores de deficiência visual.

Art. 2º – Os responsáveis pelos edifícios com garagens subterrâneas já existentes terão o prazo de 180 (cento e oitenta) dias, contado a partir da publicação desta lei complementar, para providenciar a colocação do piso tátil de alerta.

Art. 3º - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 07 de janeiro de 2008.

         JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                        Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 07 de janeiro de 2008.

    CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                       Chefe do Departamento

PA 126947/2007-44

FORMALIZADO POR AHT